

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年7月30日
【四半期会計期間】	第8期第1四半期（自平成28年4月1日至平成28年6月30日）
【会社名】	フィデアホールディングス株式会社
【英訳名】	FIDEA Holdings Co. Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表執行役社長 田尾 祐一
【本店の所在の場所】	宮城県仙台市青葉区中央三丁目1番24号
【電話番号】	仙台（022）290局8800（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役副社長 宮下 典夫
【最寄りの連絡場所】	宮城県仙台市青葉区中央三丁目1番24号
【電話番号】	仙台（022）290局8800（代表）
【事務連絡者氏名】	財務主計グループ長 渡辺 広
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成28年8月10日に提出した第8期第1四半期（自平成28年4月1日 至平成28年6月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものがあります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

国内・海外別貸出金残高の状況

業種別貸出状況（末残・構成比）

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第2【事業の状況】

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

国内・海外別貸出金残高の状況

業種別貸出状況（末残・構成比）

（訂正前）

業種別	前第1四半期連結会計期間		当第1四半期連結会計期間	
	金額（百万円）	構成比（％）	金額（百万円）	構成比（％）
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	1,717,431	100.00	1,751,443	100.00
製造業	117,046	6.82	113,846	6.50
農業，林業	4,105	0.24	3,450	0.20
漁業	765	0.04	682	0.04
鉱業，採石業，砂利採取業	3,024	0.18	2,547	0.15
建設業	61,267	3.57	55,932	3.19
電気・ガス・熱供給・水道業	28,365	1.65	37,225	2.13
情報通信業	9,356	0.54	7,961	0.45
運輸業，郵便業	22,462	1.31	19,617	1.12
卸売業，小売業	94,966	5.53	95,077	5.43
金融業，保険業	60,680	3.53	62,925	3.59
不動産業，物品賃貸業	105,431	6.14	106,315	6.07
学術研究，専門・技術サービス業	5,527	0.32	4,696	0.27
宿泊業，飲食サービス業	24,291	1.41	20,909	1.19
生活関連サービス業，娯楽業	17,846	1.04	17,279	0.99
教育，学習支援業	2,723	0.16	2,300	0.13
医療・福祉	53,958	3.14	52,406	2.99
その他のサービス	42,467	2.47	41,604	2.38
地方公共団体	488,530	28.45	474,651	27.10
その他	574,618	33.46	632,011	36.08
海外及び特別国際金融取引勘定分	-	-	-	-
政府等	-	-	-	-
金融機関	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
合計	1,717,431		1,751,443	

(訂正後)

業種別	前第1四半期連結会計期間		当第1四半期連結会計期間	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
国内(除く特別国際金融取引勘定分)	1,717,431	100.00	1,751,443	100.00
製造業	<u>116,152</u>	<u>6.76</u>	113,846	6.50
農業, 林業	<u>3,547</u>	<u>0.21</u>	3,450	0.20
漁業	<u>704</u>	0.04	682	0.04
鉱業, 採石業, 砂利採取業	3,024	0.18	2,547	0.15
建設業	<u>58,167</u>	<u>3.39</u>	55,932	3.19
電気・ガス・熱供給・水道業	<u>28,223</u>	<u>1.64</u>	<u>37,224</u>	<u>2.12</u>
情報通信業	<u>9,217</u>	0.54	7,961	0.45
運輸業, 郵便業	<u>22,227</u>	<u>1.29</u>	19,617	1.12
卸売業, 小売業	<u>93,156</u>	<u>5.42</u>	95,077	5.43
金融業, 保険業	<u>60,371</u>	<u>3.51</u>	<u>62,924</u>	3.59
不動産業, 物品賃貸業	<u>100,640</u>	<u>5.86</u>	<u>104,894</u>	<u>5.99</u>
学術研究, 専門・技術サービス業	<u>4,639</u>	<u>0.27</u>	4,696	0.27
宿泊業, 飲食サービス業	<u>23,154</u>	<u>1.35</u>	20,909	1.19
生活関連サービス業, 娯楽業	<u>16,894</u>	<u>0.98</u>	17,279	0.99
教育, 学習支援業	<u>2,669</u>	0.16	<u>2,301</u>	0.13
医療・福祉	<u>51,369</u>	<u>2.99</u>	<u>52,405</u>	2.99
その他のサービス	<u>41,086</u>	<u>2.39</u>	<u>41,603</u>	2.38
地方公共団体	<u>488,529</u>	28.45	474,651	27.10
その他	<u>593,654</u>	<u>34.57</u>	<u>633,431</u>	<u>36.17</u>
海外及び特別国際金融取引勘定分	-	-	-	-
政府等	-	-	-	-
金融機関	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
合計	1,717,431		1,751,443	